

## 南华期货股份有限公司

### 关于预计2024年日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

**重要内容提示：**

- 本事项尚需提交公司股东大会审议。
- 日常关联交易属于公司正常经营业务，不会造成公司业务对关联人的依赖，不影响公司的独立性，不会损害公司和公司全体股东的利益。

公司的主要业务包括期货经纪业务、财富管理业务、风险管理业务、境外金融服务业务及期货投资咨询业务等，交易对手和服务对象包含公司的关联方。为做好关联交易管理工作，根据相关法律法规和公司《关联交易管理制度》等规定，公司对2023年的日常关联交易情况进行确认，并对2024年日常关联交易情况进行预计，具体情况如下：

**一、2023 年关联交易情况**

1. 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

(1) 部分关联方在本公司开设期货账户从事期货交易。关联交易明细如下：

单位：元

关联方名称	期末权益	本年度手续费收入
浙江南骅投资管理有限公司	35,803,142.88	
浙江红蓝牧投资管理有限公司	24,010,310.49	33,658.49
胡汪洋	717,759.58	11,550.26
周依	17,320.60	
横店集团东磁股份有限公司	1,001.00	
横店集团房地产开发有限公司	100.00	

小 计	60,549,634.55	45,208.75
-----	---------------	-----------

(2) 部分关联方在本公司开设证券账户从事证券交易。关联交易如下：

单位：元

关联方名称	期末可用资金/保证金	本年度手续费收入
张子健	414,663.40	40.47
钟益强	1,254.05	
罗旭峰	198.43	
张哲		31.34
小 计	416,115.88	71.81

(3) 部分关联方在本公司开设账户从事期货、外汇交易。关联交易如下：

单位：元

关联方名称	期末权益	本年度手续费收入
张哲	98,421.83	
小 计	98,421.83	

(4) 部分关联方在本公司认购基金及资管产品份额。关联交易如下：

单位：元

关联方名称	基金名称	期末认购份额	期末认购净值
浙商银行股份有限公司	南华瑞鑫定期开放债券	1,949,369,712.34	1,987,772,295.67
浙商银行股份有限公司	南华瑞富一年定开债券发起式	999,999,000.00	1,013,998,986.00
浙商银行股份有限公司	南华瑞泰 39 个月定开 A	750,032,750.00	795,334,728.10
浙商银行股份有限公司	南华瑞元定期开放债券	484,683,016.67	500,241,341.51
浙商银行股份有限公司	南华价值启航纯债债券 A	216,421,676.84	319,070,478.17
浙商银行股份有限公司	南华瑞元定期开放债券	199,999,000.00	206,418,967.90
横店集团控股有限公司	南华中证杭州湾区 ETF	11,800,000.00	13,560,560.00
罗旭峰	南华元亨平衡 1 号集合资产管理计划	1,000,009.72	1,005,868.90
张子健	南华元亨平衡 1 号集合资产管理计划	1,000,009.72	1,005,868.90
李建萍	南华丰汇混合	10,496.53	13,213.03
贾晓龙	南华瑞盈混合发起 C	10,000.54	12,202.66

罗旭峰	南华瑞盈混合发起 C	5,000.23	6,101.28
罗旭峰	南华瑞盈混合发起 A	4,960.55	5,919.92
李建萍	南华瑞盈混合发起 A	4,345.56	5,185.99
顾松	南华瑞盈混合发起 C	2,001.62	2,442.38
李北新	南华中证杭州湾区 ETF 联接 C	2,349.07	1,979.80
顾松	南华瑞盈混合发起 A	1,092.31	1,303.56
张雨豪	南华中证杭州湾区 ETF	1,000.00	1,149.20
朱斌	南华瑞泰 39 个月定开 A	999.61	1,059.99
李建萍	南华瑞泰 39 个月定开 A	999.57	1,059.94
李北新	南华瑞泰 39 个月定开 A	99.97	106.01
罗旭峰	南华瑞泰 39 个月定开 A	99.97	106.01
顾松	南华瑞泽债券 A	100.03	95.61
顾松	南华丰淳混合 A	11.09	13.95
顾松	南华瑞泰 39 个月定开 A	9.99	10.59
贾晓龙	南华瑞泰 39 个月定开 A	9.99	10.59
王正浩	南华瑞泰 39 个月定开 A	9.99	10.59
顾松	南华中证杭州湾区 ETF 联接 C	7.83	6.60
小 计		4,612,348,750.30	4,836,449,335.05

(5) 部分关联方在本公司认购次级债份额。关联交易如下：

单位：元

关联方	次级债名称	金额
浙商银行股份有限公司	南华期货 2022 年面向专业投资者非公开发行次级债券（第一期、第二期）	63,000,000.00

(6) 公司向部分关联方认购基金及资管产品份额。关联交易如下：

单位：元

关联方名称	基金名称	期末认购份额	期末认购净值
浙江红蓝牧投资管理有限 公司	红蓝牧阿尔法星多策略 1 号私募证券投资基金	19,998,010.38	20,239,986.31
小 计		19,998,010.38	20,239,986.31

(7) 部分关联方与本公司进行场外衍生品交易。关联交易如下：

单位：元

关联方名称	期末名义本金	本年度损益
浙江红蓝牧投资管理有限公司	31,894,520.55	-2,322,252.09
小 计	31,894,520.55	-2,322,252.09

(8) 本公司为部分关联方代销基金，取得代销基金收入

单位：元

关联方名称	本年度收入
浙江红蓝牧投资管理有限公司	354,114.18
小 计	354,114.18

(9) 公司在部分关联方的存款余额如下：

单位：元

关联方	存款余额
浙商银行股份有限公司	1,129,912,778.52

(10) 采购商品和接受劳务的关联交易

单位：元

关联方	关联交易内容	金额
杭州柏品科技有限公司	服装费用	357,775.20
浙江普洛康裕制药有限公司	营养食品	459,993.30
横店集团控股有限公司	报刊费用	273.58
东阳市横店贵宾楼大酒店有限公司	住宿费用	2,422.65
横店集团东磁股份有限公司	餐饮费用	6,126.42
浙江横店影视城有限公司	住宿费、接待费、门票	22,509.44
东阳市横店影视城国贸大厦有限公司	住宿费用	347.17
杭州九里松度假酒店有限责任公司	餐饮费用、住宿费、食品	48,208.51
浙江南骅投资管理有限公司	食品	433.03
九三集团大豆交易市场（黑龙江）有限公司	接受服务	283,018.87

(11) 出售商品和提供劳务的关联交易

单位：元

关联方	关联交易内容	金额
-----	--------	----

横店集团控股有限公司	食品	102,660.55
浙江南骅投资管理有限公司	食品	433.03
南华期货股份有限公司工会委员会	食品	113.76

(12) 应付关联方款项

单位：元

项目名称	关联方	期末数
其他应付款		
	东阳市益特贸易有限公司	61,320.00
	横店集团浙江得邦公共照明有限公司	104,855.00
小 计		166,175.00

2. 本公司及子公司作为被担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
横店集团控股有限公司	30,000,000.00	2023/10/16	2024/10/16	否
横店集团控股有限公司	20,000,000.00	2023/10/25	2024/10/25	否
横店集团控股有限公司	15,000,000.00	2023/9/21	2024/9/21	否
横店集团控股有限公司	15,000,000.00	2023/9/21	2024/9/21	否
横店集团控股有限公司	30,000,000.00	2023/2/8	2024/2/8	否
横店集团控股有限公司	20,000,000.00	2023/12/7	2024/12/7	否
横店集团控股有限公司	30,000,000.00	2023/12/20	2024/12/20	否
横店集团控股有限公司	20,000,000.00	2023/2/2	2024/2/2	否
横店集团控股有限公司	20,000,000.00	2023/3/13	2024/1/8	否
小 计	200,000,000.00			

3. 关联方资金拆借

单位：元

关联方	拆借金额	起始日	到期日	说明
拆入				
浙商银行股份有限公司	28,330,800.00	2023/6/26	2023/9/26	本期共计提借
浙商银行股份有限公司	28,330,800.00	2023/9/26	2023/12/27	

浙商银行股份有限公司	28,330,800.00	2023/12/27	2024/3/27	款 利 息 1,640,872.31 元
浙商银行股份有限公司	18,124,400.00	2023/6/9	2023/9/11	
浙商银行股份有限公司	18,124,400.00	2023/9/11	2023/12/11	
浙商银行股份有限公司	18,124,400.00	2023/12/11	2024/3/11	

#### 4. 关键管理人员报酬

单位：元

项 目	本期数	上年同期数
关键管理人员报酬	11,554,961.02	12,957,196.00

## 二、2024 年日常关联交易预计情况

(一) 根据相关法律法规和《公司关联交易管理制度》等的规定，结合日常经营和业务开展的需要，对 2024 年度内可能发生的日常关联交易进行了合理预计，具体情况如下：

项目		定价依据	预计金额	相关业务或事项介绍
经纪业务	代理买卖境内外期货、证券、外汇等产生的手续费收入	按照市场手续费率定价	由于期货、证券、外汇等市场情况、交易量无法估计，以实际发生数计算	为关联方提供经纪服务，并获得手续费等收入
财富管理业务	公司及子公司所涉及的资产管理业务收入	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于市场状况、客户委托资产规模等因素的不确定性，以实际发生数计算	为关联方提供资产管理服务，并获得管理费等收入
	关联方代理销售或认购公司及子公司发行或管理的金融产品	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于市场状况、客户委托资产规模等因素的不确定性，以实际发生数计算	关联方代理销售公司及子公司发行的债券（含次级债、公司债）等金融产品，或认购由公司及子公司发行和管理的金融产品（含资管产品），并按协议支付相应的认购费、管理费等
	公司及子公司购买关联方发行或管理的金融产品	参照市场价格水平及行业惯例定价	因实际业务规模难以预计，以实际发生数计算	公司及子公司购买关联方发行的股权、债券等金融产品，或认购由关联方管理的金融产品，并支付相应的认购费、管理费等费用
	证券投资基金代	参照市场价格	因代理销售的基金等金	公司向关联方销售或

	销业务收入	水平及行业惯例定价	融产品规模难以预计，以实际发生数计算	销售关联方基金产品或其他金融产品，按照相关协议约定收取销售服务费
风险管理业务	场外衍生品业务收入	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于市场状况、客户交易规模等因素的不确定性，以实际发生数计算	与关联方开展场外衍生品业务，获得包括场外衍生品投资收益在内的组合交易收益
	基差贸易收入	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于市场状况、客户交易规模等因素的不确定性，以实际发生数计算	与关联方开展基差贸易，获得贸易收入、期货等衍生品投资收益等的组合收益
投资咨询业务	投资咨询收入	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于实际业务规模难以预计，以实际发生数计算	公司向关联方提供投资咨询服务，并收取服务费用
存款	在关联公司存款	参照市场价格水平及行业惯例定价	由于实际业务规模难以预计，以实际发生数计算	公司及各下属子公司向关联方办理客户保证金及自有资金存款业务
授信	在关联公司申请授信	参照市场价格水平及行业惯例定价	合计不超过人民币3.5亿元，授信期限内，授信额度可循环使用	公司及各下属子公司向关联方申请银行授信，品种为银行流动资金贷款、银行承兑汇票、信用证等
担保	接受关联方担保	无需支付担保费用	每日担保余额不超过人民币2.5亿元	关联方向子公司提供担保服务
日常往来	会务、住宿、餐饮等服务	参照市场价格水平及行业惯例定价	按照市场化原则确定费用，以实际发生数计算	关联方为公司或公司为关联方提供住宿、餐饮、会务等服务
	关联方租赁公司的房屋	公司按市场价格收取租金	按照市场化原则确定费用，以公司实际需求为准	关联方租赁公司房屋
	公司及子公司向关联方购买商品等	参照市场价格水平及行业惯例定价	以公司实际需求为准	公司及子公司向关联方购买商品等
	子公司向关联方销售商品等收入	参照市场价格水平及行业惯例定价	以实际发生数计算	子公司向关联方销售商品

## (二) 关联方及关联关系情况

### 1. 控股股东

横店集团控股有限公司，注册地址为浙江省东阳市横店镇万盛街42号；法定代表人为徐永安；注册资本500,000万元；公司性质为其他有限责任公司；经

营范围：一般项目：控股公司服务；企业总部管理；自有资金投资的资产管理服务；磁性材料生产；光伏设备及元器件制造；电机制造；电子专用材料制造；照明器具制造；专用化学产品制造（不含危险化学品）；游览景区管理；电影摄制服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：药品生产；农药生产；第三类医疗器械生产；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；房地产开发经营；电影放映；电影发行；旅游业务；广播电视节目制作经营；通用航空服务；民用机场经营；货物进出口；技术进出口；燃气经营；发电、输电、供电业务；医疗服务；自来水生产与供应（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

截至 2022 年 12 月 31 日，横店控股总资产为 9,623,303.89 万元，净资产为 3,895,265.78 万元；2022 年度，横店控股实现营业收入 7,437,031.89 万元，净利润 312,142.04 万元。（经审计）。

截至 2023 年 9 月 30 日，横店控股总资产为 10,693,658.77 万元，净资产为 4,134,553.31 万元，2023 年 1-9 月，横店控股实现主营业务收入 5,404,862.50 万元，净利润 444,978.30 万元（未审计）。

横店集团控股有限公司系本公司控股股东，从而与本公司构成关联方。

## 2. 其他关联方

### （1）关联法人

除上述控股股东外，关联法人包括直接或者间接控制公司的法人（或者其他组织），以及由其直接或者间接控制的除公司、控股子公司及控制的其他主体以外的法人（或者其他组织）；关联自然人直接或者间接控制的、或者担任公司董事（不含同为双方的独立董事）、高级管理人员的，除公司、控股子公司及控制的其他主体以外的法人（或者其他组织）；持有公司 5%以上股份的法人（或者其他组织）及其一致行动人；中国证监会、上海证券交易所或者公司根据实质重于形式的原则，认定其他与公司有特殊关系，可能或者已经造成公司对其利益倾斜的法人（或者其他组织）。

### （2）关联自然人

关联自然人包括直接或者间接持有公司 5%以上股份的自然人的自然人，公司董事、监事和高级管理人员，以及上述人员的关系密切的家庭成员，包括配偶、父母、年满 18 周岁的子女及其配偶、兄弟姐妹及其配偶，配偶的父母、兄弟姐妹，子



女配偶的父母；直接或者间接地控制公司的法人（或者其他组织）的董事、监事和高级管理人员；中国证监会、上海证券交易所或者公司根据实质重于形式的原则，认定其他与公司有特殊关系，可能或者已经造成公司对其利益倾斜的自然人。

### 三、日常关联交易定价原则及依据

在日常经营中发生上述关联交易时，公司将严格按照价格公允的原则与关联方确定交易价格，定价参照市场化价格水平、行业惯例、第三方定价确定。上述日常关联交易定价原则不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。

### 四、交易的目的和对公司的影响

1. 上述关联交易均属于公司正常业务运营，有助于公司业务的开展，并将为公司带来合理的收益；

2. 上述关联交易是公允的，交易定价符合市场定价的原则，公司与关联方之间是互利互惠的关系，不会对公司造成任何风险，也不存在损害公司或其他股东利益的情形；

3. 上述关联交易不影响公司的独立性，公司主要业务不会因上述关联交易而对关联人形成依赖。

### 五、日常关联交易履行的审议程序

1、公司于 2024 年 3 月 7 日召开的第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第十次会议均审议通过《关于确认 2023 年关联交易的议案》《关于预计 2024 年日常关联交易的议案》，公司关联董事回避表决，由非关联董事表决通过。待提交公司 2023 年年度股东大会审议，关联股东将在股东大会上就相关议案回避表决。

2、此议案已经公司独立董事专门会议审议通过。独立董事认为：公司对 2024 年度可能发生的日常关联交易进行了合理预计，均属于公司正常业务运营，有助于公司业务的开展。公司本次议案的审议程序，符合公司实际发展、经营管理的需要，以及相关法律法规和公司《关联交易管理制度》等的规定。

3、此议案已经审计委员会全体委员过半数同意通过。审计委员会认为：公司所预计的 2024 年日常关联交易事项，有利于促进公司的业务增长，符合公司实际业务需要，有利于公司的长远发展；公司拟以公允价格执行各项关联交易，不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况。

特此公告。

南华期货股份有限公司董事会

2024年3月9日